

## 10-ÅRS JUBILEET TIL EGEDE INSTITUTTET

av

H. CHR. MAMEN

Et decennium er gått siden det norske instituttet for misjonskunnskap og misjongsgransking ble opprettet. Styret vedtok i god tid at jubileet skulle feires. Et jubileum gir jo anledning til ettertanke, til selvprøvelse, men også til takk. Og det aktualiserer saken i videre kretser. Allerede høsten 1955 begynte avisene i smånotiser å omtale det forestående jubileum. Selve opptakten til jubileet fikk vi imidlertid i programposten «Kirken og tiden; radiomagasin for kirke og misjon» i januar, der styrets formann, sokneprest *L. J. Danbolt*, fortalte lytterne om Egede Instituttet. Medlemmer av støttelaget hadde da nettopp mottatt en 4-sidig publikasjon «Hilsen til vennene av Egede Instituttet» med orientering om arbeidet og hilsen fra styre og stab. Videre hadde sekretæren sørget for at redaksjonene til alle misjonsbladene våre var godt underrettet om jubileet og dets program. Gjennom Kristelig Pressekontor og Norsk Telegrambyrå var pressen for øvrig underrettet. Misjonsbladene og dagspressen hadde også i stor utstrekning brukt det tilsendte materiale. Det norske kristenfolk i de ulike samfunn visste derfor god beskjed da jubileet tok til søndag 29. januar med gudstjenester i en rekke Oslo-kirker. Dagen etter var det aftenmøte i Baptistsamfunnets kirke med foredrag av rektor ved Baptistenes Misjonsskole, *Nils J. Engelsen*, om «Kristen innsats i Kongo i dag».

På 270-års dagen for Hans Egedes fødsel og 10-års dagen for grunnleggelsen av Instituttet, tirsdag 31. januar, ble det arrangert en akademisk forelesning på Menighetsfakultetet, der professoren i systematisk teologi ved Helsingfors Universitet, dr. theol. *Osmo Tiilikä*, hadde som emne «Kristendomens spontana ekspansionskraft». Festmøtet i Forbundssalen om kvelden hadde

samlet mange mennesker da formannen i styret ønsket velkommen og ga ordet til Den norske kirkes primas, biskop *Johannes Smemo*. I sin hilsmningstale sa biskopen at instituttet har medvirket til en vending fra et følelsesbestemt — kanskje noe romantisk — syn på misjonen til et mer realistisk syn i samsvar med vår tid og i samsvar med misjonens egenart. Han rettet en varm takk til Instituttets grunnlegger og leder i de ti år. «Uten hans interesse hadde et slikt institutt ikke vært mulig.» I talen uttalte biskopen videre sin glede over at Instituttet var økumenisk. «Det har vært med på å åpne øynene for at Guds rike er ett og Hans kirke én.»

Missionsdirektör *Arvid Bäfverfeldt*, Uppsala, holdt derpå foredraget «En ung kyrka i Afrika». Foredragsholderen hadde selv — med permisjon som misjonsdirektör — gjort tjeneste et par år i Hayakirken i Tanganyika. Det er en ung kirke, ennå er det ikke riktig 50 år siden den første frukt av forkynnelsen ble høstet. Men Guds ånd har på en egen måte velsignet arbeidet som har hatt stor fremgang. Den nye forfatning som Hayakirken har fått, gir den stor selvstendighet overfor misjonen som er i ferd med å gjøre seg selv overflødig.

På festmøtet ble det fremført hilsener til jubilaranten fra Institutet för religions- och missionsvetenskap ved professor *Osmo Tiilikä*, fra Dansk Udvalg for Missionsforskning og Det Internasjonale Misjonsråd ved forskningssekretær, pastor *Erik W. Nielsen*, London, og fra Norsk Misjonsråd ved generalsekretær *Ernst Hallen*. Videre ble referert hilsener pr. brev og telegram fra ledende teoretikere innen evangelisk verdensmisjon. Professor *John Foster*, Glasgow, skrev i brev til lederen at hans gratulasjon i anledning av 10-års jubileet måtte bli overbrakt på festmøtet. «I wish I were to be there . . . .» Professor dr. *W. Freytag*, Hamburg, gratulerte skriftlig og sluttet brevet med disse ord: «Gott schenke zum guten Anfang den guten Fortgang.» Lederen av det nye sentrum for misjonsforskning ved Universitetet i Chicago, professor *R. Pierce Beaver*, skrev på vegne av de teologiske institusjoner ved Chicago Universitet og Amerikas misjonsforskere i sin helhet. På disses vegne erklærer han at de står i gjeld til

Egede Instituttet for et decennium med stor innsats i granskingen. Han nevner Instituttets forskjellige publikasjoner som i høy grad har beriket den internasjonale misjonslitteratur. Dosent Myklebusts råd har vært uvurderlige i det økumeniske studium og vi vender oss stadig hyppigere til ham for å få hjelp. Professor Beaver slutter brevet slik: «May God's blessing continue to rest upon the Egede Institute, its director, staff, and friends in the second decade of ministry.» Lederen av Svenska Institutet för Missionsforskning, professor dr. *Bengt Sundkler*, sendte på vegne av Egede Instituttets yngre søsterinstitusjon telegram med disse ord: «Takk för inspirerande signaler. Gud velsigne Egede Institutet.»

Tro mot Instituttets tradisjoner var det sang og musikk av gode krefter på møtene, og forsamlingen sang lov- og takkesanger med adresse til Herren, vår Gud og Frelser.

Pastor *Erik W. Nielsen*, London, holdt onsdag 1. februar en forelesning på Universitetet over emnet «Kommunisme og kristendom i Asien».

Jubileet fortsatte i dagene 4.—5. februar i Bergen med møter i Sentralkirken og Misjonshuset og gudstjeneste i Jakobskirken. Ved alle tre samvær talte misjonær *Asbjørn Aavik*.

Kringkastingen hadde samtaler med missionsdirektör Bäfverfeldt og pastor Nielsen, pressen hadde artikler om Egede Instituttet og intervju med de utenlandske misjonsledere som gjestet oss; det var til dels utførlige referater av foredrag og taler ved de forskjellige arrangementer under jubileet. På denne måten ble *Egede-dagene 1956* en sterk appell til misjonsarbeid og misjonsforskning. Kristenfolket kunne ikke unngå å legge merke til dette norske misjons fellestiltak som vil hjelpe alle misjons-selskaper, alle misjonsforeninger og alle misjonsvenner til økt kunnskap, økt kjærlighet og økt offervilje for Guds rikssak.